Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя

ПРИКАЗ

02.09.2024                                № 239– ОД

Об утверждении графика оценочных процедур в 1 полугодии 2024-2025

учебного года

 В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права и ответственность

образовательной организации» Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

просвещения Российской Федерации от 22.03.2021г. № 115 «Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить График оценочных процедур во 2-11 классах в МБОУ СОШ

№2 г.Ставрополя в 1 полугодии 2024-2025 учебного года (Приложение 1).

2. Емельяновой Н.Н., заместителю директора по учебно-воспитательной

работе, разместить данный приказ на официальном сайте образовательного учреждения.

3. Классным руководителям 2-11 классов (Зиберова М.В. (2А), Саркисян А.С.

(2Б), Гриднева Н.Н.(3А), Букреева И.Н.(3Б), Руденко Е.В.(3В), Рашевская А.В.(4А),

Лалак Л.Н.(4Б), Кумукова Т.Ж.(5А), Карнаухова О.В.(5Б, 11Б), Чухлеб Т.В.(5В),

Иванникова Е.Д.(6А), Бактышева Д.А.(6Б), Шершнева А.А.(6В), Данилянц

Е.А.(7А), Мкртычева С.Г.(7Б), Кустова А.С.(7В),  Дзюба С.Н.(8А), Начикова

А.И.(8Б,9А), Васюкова Н.П.(9Б), Сотникова Н.В.(9В), Скиба В.В.(10А), Ченцова

Е.П.(10Б, 11А)) ознакомить обучающихся, их родителей (законных

представителей) с Графиком оценочных процедур во 2-11 классах в МБОУ СОШ № 2 г

Ставрополя в 1 полугодии 2024-2025 учебного года (Приложение 1).

4. Учителям-предметникам (Зиберова М.В., Саркисян А.С.,

Гриднева Н.Н., Букреева И.Н., Руденко Е.В., Рашевская А.В., Лалак Л.Н.,

Кумукова Т.Ж., Карнаухова О.В., Скопенцева Ж.Е., Дзюба С.Н., Сотникова

Н.В., Крицкая А.В., Емельянова Н.Н., Иванникова Е.Д., Павелко

И.В.,Ченцова Е.П., Карнаухова О.В., Кустова А.С., Шершнева А.А.)

проводить оценочные процедуры в соответствии с Графиком оценочных

процедур во 2-11 классах в МБОУ СОШ № 2 г Ставрополя в 1 полугодии

2024-2025 учебного года.

5. График оценочных процедур может быть скорректирован при

наличии изменений, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- другими значимыми причинами (отсутствие учителя-предметника по

причине болезни, курсовой подготовки и т.п.).

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей

директора по учебно-воспитательной работе (Емельянова Н.Н. , Минко О.В.,

Скопенцева Ж.Е.) в части касающейся.

Директор МБОУ СОШ №2 г.Ставрополя                                   Л.В. Чернявская

Приложение 1

к приказу от 02.09.2024г. № 239- ОД

График оценочных процедур во 2-11 классах
в МБОУ СОШ № 2 г Ставрополя

в 1 полугодии 2024-2025 учебного года

2-е классы

Предмет Дата проведения Наименование оценочной

процедуры

Уровень

2А 2Б,В

Русский язык 12.09.24 13.09.24 Контрольная (входная) работа

№1 по теме «Что узнали, чему

научились в первом классе».

Школьный

24.10.24 24.10.24 Контрольный диктант №2 по

теме «Однокоренные слова».

Школьный

29.11.24 29.11.24 Контрольное списывание №3

"Слова, слова, слова"

Школьный

26.12.24 26.12.24 Контрольный диктант №4

"Безударные гласные в корне

слова"

Школьный

Математика 13.09.24 12.09.24 Входная контрольная работа № 1

по теме "Повторение изученного

в 1 классе"

Школьный

4.10.24 02.10.24 Контрольная работа № 2 по теме

«Единицы стоимости»
Школьный

16.11.24 16.11.24 Контрольная работа № 3 по теме

"Свойства сложения"
Школьный

20.12.24 20.12.24 Контрольная работа № 4 по теме

«Устное сложение и вычитание в

пределах 100»

Школьный

Английский

язык

12.12.24 12.12.24 Контроль по теме «Мир моего

"я"»

школьный

Литературное

чтение

18.10.24 18.10.24 Контрольная работа №1 по

разделу «Люблю природу

русскую. Осень».

Школьный

 13.12.24 13.12.24 Контрольная работа №2 по

разделу «О братьях наших

меньших».

Школьный

Окружающий

мир

17.10.24 17.10.24 Тематическая контрольная

работа по разделу "Где мы

живём?"

Школьный

 26.12.24 28.12.24 Тематическая контрольная

работа по разделу "Человек и

природа"

Школьный

3-и классы

Предмет Дата проведения Наименование оценочной

процедуры

Уровень

3А 3Б 3В

Русский язык 14.09 14.09 14.09 Входная контрольная

работа №1 "Что узнали,

чему научились во 2

классе"

Школьный

18.10 18.10 18.10 Контрольный диктант №2

"Однокоренные слова"

Школьный

22.11 22.11 22.11 Контрольное списывание

№3 "Правописание слов с

Школьный

безударными гласными в

корне"

19.12 19.12 19.12 Контрольная работа №4

"Состав слова"

Школьный

Математика 13.09 13.09 13.09 Входная контрольная

работа №1 "Что узнали,

чему научились во 2

классе"

Школьный

17.10 17.10 17.10 Контрольная работа №2

«Решение задач. Порядок

действий в выражениях»

Школьный

21.11 21.11 23.11 Контрольная работа №3

«Табличное умножение и

деление»

Школьный

26.12 20.12 26.12 Контрольная работа №4

«Умножение и деление.

Площадь»

Школьный

Английский

язык

23.10.24 24.10.24 23.10.24 Контрольная работа № 1

«Семейные моменты».

школьный

25.12.24 25.12.24 25.12.24 Контрольная работа №2 о

теме «Приходи и играй!»

школьный

Литературное

чтение

03.10 04.10 03.10 Контрольная работа №1 по

итогам раздела «Фольклор

(устное народное

творчество)

Школьный

20.12 21.12 20.12 Контрольная работа №2 по

итогам раздела «Творчество

Л.Н. Толстого»

Школьный

Окружающий

мир

10.10 19.10 13.10 Контрольная работа №1 по

разделу "Человек и

общество"

Школьный

22.12 26.12 27.12 Контрольная работа №2 по

теме "Многообразие

растений и животных"

Школьный

4-е классы

Предмет Дата проведения Наименование оценочной процедуры  Уровень

4А 4 Б

Русский язык 15.09.24 14.09.24 Входная контрольная работа №1 по теме

«Что узнали? Чему научились?».

Школьный

17.10.24 12.10.24 Контрольное списывание №2 по теме

«Знаки препинания»

Школьный

24.11.24 28.11.24 Контрольный диктант №3 по теме

«Самостоятельные и служебные части

речи».

Школьный

15.12.24 20.12.24 Контрольный диктант № 4 по теме

«Окончания имен существительных».

Школьный

Математика 14.09.24 13.09.24 Входная контрольная работа № 1 по теме

«Что узнали? Чему научились?».

Школьный

11.10.24 11.10.24 Контрольная работа № 2 по теме

«Нумерация»

Школьный

28.11.24 27.11.24 Контрольная работа № 3 по теме

«Величины»

Школьный

20.12.24 21.12.24 Контрольная работа № 4 по теме

«Сложением и вычитание многозначных

Школьный

чисел».

Английский

язык

23.10.24 23.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Рабочий день».

25.12.24 25.12.24 Контрольная работа № 2 по теме «В

зоопарке»

Литературное

чтение

18.10.24 17.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Творчество А. С. Пушкина»

Школьный

27.12.24 13.12.24 Контрольная работа № 2 по итогам

раздела «Литературная сказка»

Школьный

Окружающий

мир

19.10.24 24.10.24 Контрольная работа № 1 по теме «Формы

земной поверхности и водоемы»
Школьный

21.12.24 19.12.24 Контрольная работа № 2 по теме

«Природные зоны»

Школьный

5-е классы

Предмет Дата проведения Наименование

оценочной процедуры

Уровень

5 А 5 Б

Русский язык 12.09.24 12.09.24  Стартовая диагностика Школьный
27.11.24 27.11.24  Контрольная работа по

теме «Морфемика»

Школьный

04.12.24 04.12.24  Контрольное сочинение

по тексту К. Паустовского

«Первый снег»

Школьный

14.12.24 14.12.24  Контрольная работа по

теме «Лексикология»

Школьный

Литература  25.12.24 25.12.24  Итоговая контрольная

работа за 1 полугодие.

школьный

Английский

язык

25.10.24 24.10.24  Контрольная работа № 1

по теме «Родная страна и

страна/страны изучаемого

языка»

Школьный

22.12.24 22.12.24  Контрольная работа № 2

по теме «Внешность и

характер человека»

Школьный

Математика 27.09.24 27.09.24  Контрольная работа №1

по теме

"Арифметические

действия с натуральными

числами"

Школьный

19.10.24 19.10.24  Контрольная работа №2

по теме " Делители и

кратные"

Школьный

08.11.24 08.11.24  Контрольная работа №3

по теме "Свойства

действий над

натуральными числами»

Школьный

08.12.24 08.12.24  Контрольная работа № 4

по теме "Сравнение

дробей"

Школьный

28.12.24 28.12.24  Контрольная работа №5

"Сложение, вычитание

обыкновенных и

смешанных дробей"

Школьный

6-е классы

Предмет Дата проведения Наименование

оценочной процедуры

Уровень

6 А 6 Б 6 В

Русский язык 13.09.24 13.09.24 13.09.24 Диктант по теме

«Повторение»

Школьный

19.10.24 19.10.24 19.10.24 Контрольная работа по

теме «Текст»

Школьный

16.11.24 16.11.24 16.11.24 Сочинение «Описание

природы»

Школьный

22.11.24 22.11.24 22.11.24 Контрольная работа по

теме «Лексикология»

Школьный

12.12.24 12.12.24 12.12.24 Контрольная работа по

теме «Словообразование»

Школьный

28.12.24 28.12.24 28.12.24 Контрольная работа «Имя

существительное»

Школьный

Английский

язык

26.10.24 26.10.24 26.10.24 Контрольная работа № 1

по теме «Вот и мы».

Школьный

27.12.24 27.12.24 27.12.24 Контрольная работа по

теме «Праздники».

Школьный

Математика 13.10.24 12.10.24 12.10.24 Контрольная работа по

теме:

« Натуральные числа»

Школьный

13.12.24 12.12.24 12.12.24 Контрольная работа  по

теме «Дроби».

Школьный

7-е классы

Предмет Дата проведения Наименование

оценочной процедуры

Уровень

7 А 7 Б 7 В

Русский язык 13.09.24 13.09.24 13.09.24 Диктант с

грамматическим

заданием по теме

«Повторение»

Школьный

01.12.24 01.12.24 01.12.24 Диктант с продолжением Школьный
29.12.24 29.12.24 29.12.24 Контрольная работа по

темам «Причастие и

деепричастие»

Школьный

Литература  16.11.24 16.11.24 17.11.24 Сочинение №1 по

повести Н.В. Гоголя

школьный

Английский язык 19.10.24 19.10.24 19.10.24 Контрольная работа № 1

по теме «Время

рассказов».

Школьный

21.12.24 21.12.24 21.12.24 Контрольная работа № 2

по теме «Прошедшее

простое и прошедшее

продолженное время».

Школьный

Алгебра 25.10.24 25.10.24 25.10.24   Контрольная работа № 1

по теме «Рациональные

числа»

Школьный

Геометрия 19.09.24 19.09.24 19.09.24 Стартовая

диагностическая

Школьный

Вероятность и

статистика

26.12.24 27.12.24 25.12.24 Контрольная работа по

теме «Представление

данных. Описательная

статистика

Школьный

Физика 17.09.24 17.09.24 17.09.24 Стартовая диагностика Школьный

05.12.24 05.12.24 05.12.24 Контрольная работа № 1

по теме

«Взаимодействие тел.

Плотность вещества»

Школьный

Химия 0 0 0 --------------- Школьный

Информатика 0 0 0 --------------- Школьный

8-е классы

Предмет Дата проведения Наименование оценочной

процедуры

Уровень

8 А, В 8 Б
Русский язык 13.09.24 13.09.24 Контрольная работа по теме

«Повторение изученного в 7 классе»

Школьный

06.10.24 06.10.24 Сочинение на лингвистическую тему Школьный
20.11.24 20.11.24 Сжатое изложение Школьный
04.12.24 04.12.24 Подробное изложение  по тексту А.

Толстого «Петр Первый»

Школьный

Литература  06.12.24 06.12.24 Сочинение №1 на тему « Проблема

чести, долга и нравственного выбора

в повести А.С. Пушкина

«Капитанская дочка»

Школьный

Английский

язык

23.10.24 23.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Еда и покупки»

Школьный

22.12.24 22.12.24 Контрольная работа № 2 по теме
«Страдательный залог»

Школьный

Алгебра 10.11.24 10.11.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Квадратные корни. Степени.

Квадратный трехчлен»

Школьный

15.12.24 15.12.24 Контрольная работа  № 2 по теме

«Алгебраическая дробь»

Школьный

Геометрия 12.10.24 12.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Четырехугольники»

Школьный

12.12.24 12.12.24 Контрольная работа № 2 по теме

«Подобные треугольники»

Школьный

Вероятность и

статистика

01.12.24 06.12.24 Контрольная работа по теме

«Статистика. Множества»

Школьный

Информатика  06.10.24 06.10.24 Контрольная работа №1 «Системы

счисления»

Школьный

24.11.24 24.11.24 Контрольная работа №2 «Элементы

математической логики»

Школьный

Физика 08.11.24 10.11.24 Контрольная работа № 1 «Тепловые

явления»

Школьный

18.12.24 20.12.24 Контрольная работа № 2 «Изменение

агрегатных состояний вещества»

Школьный

Химия 20.11.24 20.11.24 Контрольная работа №1 по теме

«Вещества и химические реакции»

Школьный

9-е классы

Предмет Дата проведения Наименование оценочной

процедуры

Уровень

9 А 9 Б

Русский язык 21.09.24 21.09.24  Контрольная работа «Основные

нормы»

Школьный

04.10.24 04.10.24  Сочинение  «Что такое дружба» Школьный
25.10.24 25.10.24  Сочинение «Настоящее

искусство»

Школьный

08.11.24 08.11.24  Изложение по тексту Ю.

Нагибина «Нравственные

ценности»

Школьный

14.12.24 06.12.24  Сочинение – объяснение

значения слова.

Школьный

26.12.24 26.12.24  Контрольный диктант №2 по

теме «Сложносочиненное

предложение»

Школьный

Литература  03.10.24 03.10.24  Сочинение «Художественное

своеобразие «Слова о полку

Игореве»

Школьный

26.11.24 26.11.24  Сочинение  по комедии А.

Грибоедова «Горе от ума»

Школьный

26.12.24 26.12.24  Итоговая контрольная работа

по творчеству А.С.Пушкина

Школьный

Английский

язык

24.10.24 24.10.24  Контрольная работа № 1 по

теме «Жизнь и образ жизни»

Школьный

19.12.24 19.12.24  Контрольная работа № 2 по

теме «Будущее время»

Школьный

Алгебра 25.10.24 25.10.24  Контрольная работа № 1 по

теме «Уравнения с одной

переменной»

Школьный

04.12.24 04.12.24  Контрольная работа  № 2 по

теме «Системы уравнений»

Школьный

Геометрия  26.10.24 26.10.24  Контрольная работа № 1 по

теме «Решение треугольников»

Школьный

07.12.24 07.12.24  Контрольная работа № 2 по

теме «Преобразование подобия.

Метрические соотношения

окружности»

Школьный

Вероятность и

статистика

0 0  ----------- -------------

Физика  02.10.24 02.10.24  Контрольная работа № 1

«Кинематика»

Школьный

15.12.24 14.12.24  Контрольная работа № 2

«Механическое движение.

Взаимодействие тел»

Школьный

Информатика 12.12.24 14.12.24  Контрольная работа №1

«Моделирование как метод

познания»

Школьный

Химия 18.09.24 18.09.24  Контрольная работа №1 по теме

«Повторение и углубление

знаний основных разделов

курса 8 класса»

Школьный

 27.10.24 27.10.24  Контрольная работа №2 по теме

«Электролитическая

диссоциация. Химические

реакции в растворах»

10-е классы

Предмет Дата

проведения

Наименование оценочной процедуры  Уровень

 10 А

Русский язык  23.10.24 Контрольная работа № 1 Школьный

 21.12.24 Контрольная работа № 2 Школьный
Литература   19.10.24 Контрольное сочинение № 1 Школьный

 21.11.24 Контрольное сочинение № 2 Школьный
 21.12.24 Контрольное сочинение № 3 Школьный

Английский

язык

 26.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

«Повседневная жизнь»

Школьный

 25.12.24 Контрольная работа № 2 по теме
«Модальные глаголы»

Школьный

Алгебра и

начала

математическ

ого анализа

 18.10.24 Контрольная работа № 1 по теме

"Множества рациональных и

действительных чисел. Рациональные

уравнения и неравенств"

Школьный

Геометрия  23.11.24 Контрольная работа № 1 по теме "Прямые

и плоскости в пространстве.

Параллельность прямых и плоскостей"

Школьный

Вероятность и

статистика

 29.12.24 Контрольная работа № 1 Школьный

 20.11.24 Контрольная работа №1 "Алфавитный

подход к оценке количества информации"

Химия  20.12.24 Контрольная работа по разделу

«Углеводороды»

Школьный

Физика  14.09.24 Стартовая диагностика по физике Школьный

 16.11.24 Контрольная работа № 1 «Кинематика.

Динамика. Законы сохранения в механике»

Школьный

11 А класс

Предмет Дата проведения Наименование оценочной процедуры  Уровень

11 А 11 Б
Русский язык

20.09.24 20.09.24 Изложение  с элементами сочинения. Школьный
13.10.24 13.10.24 Тест «Морфемика и словообразование» Школьный

Литература  03.10.24 03.10.24 Сочинение по творчеству И.Бунина. Школьный
24.10.24 24.10.24 Сочинение по поэзии Серебряного века

«Преодолевшие символизм»

Школьный

23.12.24 23.12.24 Сочинение №4 по творчеству С.Есенина Школьный
Английский

язык

25.10.24 26.10.24 Контрольная работа № 1 по теме «Желания

и возможности».

Школьный

22.12.24 25.12.24 Контрольная работа № 2 по теме
«Страдательный залог»

Школьный

Математика 06.10.24 06.10.24 Контрольная работа по теме "Степени и

корни. Степенные функции".

Школьный

16.10.24 16.10.24 Контрольная работа по теме "Векторы в

пространстве".

Школьный

24.11.24 24.11.24 Контрольная работа по теме "Показательная

и логарифмическая функции".

Школьный

05.11.24 05.11.24 Контрольная работа по теме "Скалярное

произведение векторов в пространстве.

Движения."

Школьный

14.12.24 14.12.24 Контрольная работа по теме

"Первообразная и интеграл"

Школьный

28.12.24 28.12.24 Контрольная работа по теме "Цилиндр,

конус, шар."

Школьный

Информатика  23.10.24 20.10.24 Контрольная. работа № 1 «Информационная

культура общества и личности"

Школьный

Химия 04.12.24 07.12.24 Контрольная работа по разделу

«Теоретические основы химии»

Школьный

Физика 10.10.24 10.10.24 Контрольная работа № 1 «Магнитное поле.

Электромагнитная индукция»

Школьный

05.12.24 05.12.24 Контрольная работа № 2 «Колебания и

волны»

Школьный

		2024-09-16T10:18:37+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ